“Ehliyet”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1994), 10/10/533.
2 Abdülkerim Zeydân, el-Medhal li-Dirâseti’ş-Şerî‘ati’l-İslâmiyye (Kahire: Dâr-u Ömer b. el-Hattâb, 2001), 312.
3 Mehmet Doğan, Büyük Türkçe Sözlük (Ankara: Vadi Yayınları, 2003), 371.
4 Seyyid Şerif Ali b. Muhammed (v. 816/1413) Curcânî, Kitâbu’t-Ta‘rîfât (Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye,

1983), 41; Ebu’l-Feyz Muhammed b. Murtazâ el-Hüseynî Zebîdî, Tâcü’l-Arûs min Cevâhiri’l-Kâmûs, thk.
Komisyon (Dâru’l-Hidâye, ts.), 28/44-45.

13 Serahsî, Usûl, 2/232-233; ʿAlâuddîn ʿAbdulazîz b. Ahmed ʿAbdulʿazîz el-Buhârî, Keşfu’l-esrâr Şerhu Usûli’l-
Pezdevî (b.y.: Dâru’l-Kitâbi’l-İslâmiyye, ts.), 4/237.

14 Abdulkâdir b. Ahmed b. Mustafâ b. Abdirrahîm b. Muhammed ed-Dımeşkî İbn-i Bedrân (v. 1346/1927) İbn-
i Bedrân, Nüzhetü’l-Hâtıri’l-‘Âtır Şerh-u Kitâb-i Ravzati’n-Nâzır ve Cenneti’l-Menâzir lib’n-i Kudâme el-Makdısî
(Beyrût: el-Mektebetu’l-Asrıyye, 2007); Hüseyin Halef Cubûrî, Avâridu’l-Ehliyye ‘Inde Ulemâ-I Usûlü’l Fıkh
(Mekke: Câmiatu Ümmû’l-Kurâ, 2007), 110-113; Bardakoğlu, “Ehliyet”,

16 Serahsî, Usûl, 2/232-233; ʿAbdulʿazîz el-Buhârî, Keşfu’l-esrâr, 4/237; Bardakoğlu, “Ehliyet”, 10/5/535.
17 Cin - Akgündüz, Türk Hukuk Tarihi, 2/33.
18 Serahsî, Usûl, 2/332-333; ʿAbdulʿazîz el-Buhârî, Keşfu’l-esrâr, 4/239-240; Cubûrî, Avâridu’l-Ehliyye, 109;

Zeydân, el-Medhal, 313.
19 Serahsî, Usûl, 2/332-333; Muhammed b. Ferâmuz b. Ali (v. 885/1480) Molla Hüsrev, Mir’âtu’l-Usûl Şerh-u

Mirkâti’l-Vusûl (İstanbul: Matbaa-i Âmire, 1865), 322; Çeker, İslam Hukukunda Çocuk, 71.
20 Zerkâ, el-Medhalu’l-Fıkhiyyü’l-‘Âmm, 2/791; Murat Şimşek, “İslam Hukuku ve Pozitif Hukuk Açısından

Çocukta Ceza Ehliyeti”, İnsan ve Topum Dergisi 2/III (2012), 148.

Mecelle 979. Madde “Mecnûn-i mutbak
sagîr-i gayri mümeyyiz hükmündedir.” Açıklaması için bknz.: Ali Himmet Berki, Açıklamalı Mecelle (Mecelle-
i Ahkâm-ı Adliyye) (Istanbul: Hikmet Yayınları, 1982), 192; Cubûrî, Avâridu’l-Ehliyye, 120.

26 Zeynüddîn b. İbrâhîm b. Behîm el-Mısrî (v. 970/1562) İbn Nüceym, el-Eşbâh ve’n-Nezâir ‘alâ Mezheb-i Ebî
Hanîfeti’n-Nu‘mân (Beyrût: Dâru’l- Kutubi’l-İlmiyye, 1999), 265; Şihabeddin Karâfî, ez-Zehîra, thk.
Muhammed Hacî vd.

28 Cinayetten daha hafifi olan cana karşı işlenmiş suçlar için ödenen miktarı şer‘an belirlenmiş mala erş

denilmektedir. Zuhaylî, El-Fıkhü’l-İslâm, 7/5702; Erdoğan, “Fıkıh ve Hukuk Terimleri Sözlüğü”, “Erş” 125.
29 Ebü’l-Hasen Burhânüddîn Alî b. Ebî Bekr b. Abdilcelîl el-Fergânî (ö. 593/1197) Mergînânî, el-Hidâye fî Şerhi

Bidâyeti’l-Mübtedî, thk. Tallal Yusuf (Beyrût: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-’Arabî, ts.), 4/512; Hallâf, ‘İlm-u Usûli’l-
Fıkh, 152; Cubûrî, Avâridu’l-Ehliyye, 120, 137; Zerkâ, el-Medhalu’l-Fıkhiyyü’l-‘Âmm, 2/797; Döndüren,
Delilleriyle İslam Hukuku, 64.

30 MK, mad. 8.

Alî Beyhakî, es-Sünenü’l-kübrâ, thk. Muhammed Abdülkâdir Atâ (Beyrut:

Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2003), 4/94 Hadis No: 11307 ( ُإيذَا بَ لَغَ خََْسَ عَشْرَةَ أقُييمَتْ عَلَيْهي الْْدُُود ُّ .(الصَّبِي
46 Mergînânî, el-Hidâye fî Şerhi Bidâyeti’l-Mübtedî, 3/281; Ebû Zekeriyyâ Muhyiddîn Yahyâ b. Şeref (v.

676/1277) Nevevî, Minhâcu’t-Tâlibîn ve Umdetü’l-Müftiîn fi’l-Fıkh, thk. Kasım Ahmed Ivaz (Dımeşk: Dâru’l-
Fikr, 2005), 123; Mevsılî, el-İhtiyâr li-taʿlîli’l-Muhtâr, 2/95; Karâfî, ez-Zehîra, 8/237; Muḥammed b. ʿAbdullah
el-Haraşî, Şerhu muhtasarı halîl li’l-haraşî (Beyrut: Dâru’l-Fikr, t.y.), 5/291; Zeydân, el-Medhal, 315; Ebû
Muhammed Muvaffaküddîn Abdullah b.

Bu kimselere “mahcûr” (مَحْجُور) denilmektedir.70

62 MK. mad. 9; Özuğur, Velayet, Vesayet, Soybağı, Evlat Edinme Hukuku, Diğer Eşin Rıza ve Onamına Bağlı

İşlemler, 20; Zevkliler - Havutçu, Medeni Hukuk Temel Bilgiler, 116.
63 İbn Manzûr, Lisânu’l-Arab, 5/412; Ebü’t-Tâhir Mecdüddîn Muhammed b. Ya‘kūb b. Muhammed (ö.

817/1415) Fîrûzâbâdî, el-Kāmûsü’l-muhît (Beyrût: Müessesetü’r-Risâle, 2005), 526; Dubyâni, el-
Muâmelâtü’l-Mâliyye, 1/512.

64 Fîrûzâbâdî, el-Kāmûsü’l-muhît, 526.
65 Âl-i İmrân,3/179; el-Enfâl, 8/37.
66 Yâsîn, 36/59.
67 Mülk, 67/8.
68 Debûsî, Takvîmuʾl-Edille, 418; Serahsî, Usûl, 2/340.

etme imkanından mahrum olmaması demektir.; İbrahim Kâfi Dönmez,
“Temyiz”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2011), 40/40/437; Öztan,
Medeni Hukukun Temel Kavramları, 250; Öztan, Medeni Hukukun Temel Kavramları, 250.

70 Necmu’d-Dîn Ebû Hafs Ömer b. Muhammed (v. 537/1142) Nesefî, Tılbetü’t-Talebe fî’l-Istılâhâti’l-Fıkhiyye ‘alâ
Elfâz-i Kutubi’l- Hanefiyye (İstanbul: Dâru’t-Tıbâati’l-Âmire, 1893), 162; Mevsılî, el-İhtiyâr li-taʿlîli’l-Muhtâr,
2/94; Necdî, Hâşiyetu’r-Ravdi’l-Murbi‘, 5/162.

105 İbn Kudâme, El-Kâfî, 4/52.
106 Hanefîlere göre küçüğün kısas hakkı baba ya da vasî tarafından affedilemez. Baba ya da vasi küçüğün

hakkının korunması hususunda yetkilidir. Düşürülmesi konusunda yetkileri yoktur. Serahsî, el-Mebsut,
26/161.

107 Ebû Saîd Abdüsselam b. Saîd b. Habîb et-Tenûhî (v. 240/854) Sahnûn, el-Mûdevvene (Dâru’l-Kutub’îl-İlmiyye,
1994), 4/660; Zuhaylî, El-Fıkhü’l-İslâm, 7/5681-5683.

108 Kâsânî, Bedâʾiʿu’s-sanâʾiʿ, 7/246.
109 Curcânî, Kitâbu’t-Ta‘rîfât, 111.
110 Zuhaylî, El-Fıkhü’l-İslâm, 5702; Erdoğan, “Fıkıh ve Hukuk Terimleri Sözlüğü”, “Erş” 125 ve md. “Hükûmet-i

Adl” s.